
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 19, DE 12 DE MAIO DE 2020 – ALTERA O EDITAL Nº 16/2020 
SELEÇÃO DE COORDENADORIA DE CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA UAB/SEAD/UNIVASF 

Homologação do Resultado do Processo Eleitoral de que trata o Edital de abertura nº 07/202 
 

A Secretaria de Educação a Distância, da Univasf, tendo em vista o teor da Ata da Comissão Gestora de que trata o Edital de abertura nº 
07/2020/Sead/Univasf - Processo Eleitoral para escolha das Coordenadorias de Cursos no âmbito do Sistema UAB/Univasf, datada de 11 de 
maio de 2020, resolve RETIFICAR o Edital nº 16/2020, de 20 de abril de 2020, conforme segue: 
 

1  O Quadro do Edital nº 16/2020- Homologação do Resultado Final da Chamada de que trata o Edital nº 07/2020 passa a ter a seguinte 
redação: 

CPF Nome Curso 
Categoria apta a votar 

Votos válidos por 
categoria 

Votos recebidos por 
candidato(a) Resultado 

Final 
Ordem  de 
classificação Docentes 

e tutores Estudantes 
Docentes 
e tutores Estudantes 

Prof. 
da EAD Discentes TOTAL 

08954466427 Alan Francisco Carvalho Pereira 
Bacharelado em 
Administração Pública 

70 207 32 54 
32 54 86 39,83% 1º 

60918225434 Ana Emilia de Melo Queiroz 
Licenciatura em Ciência da 
Computação 

20 107 10 13 
10 13 23 38,64% 1º 

03376187479 David Fernando de Morais Neri Licenciatura em Ciências 
Biológicas 

61 47 15 31 
12 30 42 32,92% 1º 

92955177415 Michelle Christini Araújo Vieira 3 1 4 4,08% 2º 

34521248861 

José Roberto Andrade do Nascimento 
Junior 

Licenciatura em Educação 
Física 

36 185 12 50 
12 50 62 31,44% 1º 

94144567591 Reginaldo Pereira dos Santos Júnior Licenciatura em Pedagogia 68 141 27 51 12 13 25 15,12% 1º 

04013709686 Alexandre Henrique dos Reis 1 1 2 1,24% 2º 

 
Petrolina, 12 de maio de 2020. 
 
 

ADRIANA MORENO COSTA SILVA 
Coordenadora Geral UAB/Univasf 

Portaria nº 204/2020 


